

Tillægsbetænkning afgivet af Arbejdsmarkedsudvalget den 0. juni 2010

1. udkast

Tillægsbetænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om arbejdsløshedsforsikring m.v.

(Harmonisering af beskæftigelseskravet)

[af beskæftigelsesministeren (Inger Støjberg)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 2. juni 2010 og var til 1. behandling den 16. juni 2010. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Arbejdsmarkedsudvalget. Udvalget afgav betænkning den 17. juni 2010. Lovforslaget var til 2. behandling den 22. juni 2010, hvorefter det blev henvist til fornyet behandling i Arbejdsmarkedsudvalget.

Møder

Udvalget har, efter lovforslaget blev henvist til fornyet udvalgsbehandling, behandlet dette i 1 møde.

Deputationer

Endvidere har Byggefagenes Samvirke i København og Dansk Artist Forbund mundtligt over for udvalget redegjort for deres holdning til lovforslaget.

Samråd

Udvalget har under den fornyede behandling af lovforslaget stillet 3 spørgsmål til beskæftigelsesministeren til mundtlig besvarelse. Ministeren har besvaret spørgsmål C-E i et åbent samråd med udvalget den 22. juni 2010.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

[Et *flertal* i udvalget (V, DF, KF, RV og LA) indstiller lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Et *mindretal* i udvalget (S, SF og EL) indstiller lovforslaget til *forkastelse* ved 3. behandling.]

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for tillægsbetænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i tillægsbetænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i tillægsbetænkningen.

Jens Vibjerg (V) Peter Juel Jensen (V) Peter Madsen (V) Ulla Tørnæs (V) Bent Bøgsted (DF)

Colette L. Brix (DF) Helle Sjelle (KF) fmd. Rasmus Jarlov (KF) Anders Samuelson (LA)

Torben Hansen (S) Anne-Marie Meldgaard (S) Lone Møller (S) Leif Lahn Jensen (S) nfmd.

Eigil Andersen (SF) Karsten Hønge (SF) Morten Østergaard (RV) Line Barfod (EL)

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Liberal Alliance (LA)	3
Socialdemokratiet (S)	45	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	24	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	17	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	3
Enhedslisten (EL)	4		

Bilag 1**Oversigt over bilag vedrørende L 224 efter betænkningsafgivelse**

Bilagsnr.	Titel
5	Betænkning afgivet den 17. juni 2010

Oversigt over samrådsspørgsmål vedrørende L 224 efter betænkningsafgivelse

Samråds- spm.nr.	Titel
C	Samrådssp. om redegørelse for hvilke grupper der først og fremmest vil blive berørt af lovforslaget herunder, om der er en geografisk ubalance i forhold til udkantsområderne, til beskæftigelsesministeren
D	Samrådssp. om, hvilke initiativer ministeren vil tage, så enkeltgrupper ikke rammes særligt hårdt af lovforslaget, til beskæftigelsesministeren
E	Samrådssp. om hvilken form for overvågning og hvilke initiativer ministeren vil igangsætte således, at ingen langtidsledige, der er i risikozonen for at falde ud af dagpengesystemet, falder ud af systemet, til beskæftigelsesministeren